
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W BALLYORAN 
 

 

 

 

Ochrona i ochrona  

Polityka ochrony dzieci  

 

 

 

 

Podsumowanie dla rodziców 

 
 
 



 

 

Personel i dyrektorzy szkoły podstawowej w Ballyoran ponoszą zarówno 

podstawową, jak i zbiorową odpowiedzialność za dobro i bezpieczeństwo 

uczniów znajdujących się pod naszą opieką.   

Wizja szkoły mówi: "Jako przyjazna szkoła integracyjna dążymy do zapewnienia 

bezpiecznego, szczęśliwego, opiekuńczego i stymulującego środowiska uczenia 

się, które umożliwi każdemu dziecku rozwój do pełnego potencjału - 

akademickiego, społecznego, emocjonalnego, fizycznego i duchowego, w ramach 

przygotowań do stania się odpowiedzialnymi obywatelami". 

 

Związek między domem a szkołą ma zasadnicze znaczenie, a nauczyciele 

doceniają wkład rodziców we wspieranie ich i informowanie ich o wszelkich 

istotnych aspektach dobrostanu uczniów. 

 

W Szkole Podstawowej w Ballyoran funkcjonuje Polityka Ochrony i Ochrony 

Dzieci.  Jej celem jest ochrona naszych uczniów poprzez zapewnienie, że każdy, 

kto pracuje w naszej szkole, ma jasne wytyczne dotyczące procedur stosowanych 

w przypadku podejrzenia znęcania się nad dzieckiem.  Nadrzędną troską 

wszystkich troskliwych dorosłych musi być bezpieczeństwo dziecka, a dobro 

naszych uczniów jest naszym nadrzędnym priorytetem.  Mamy nie tylko moralny, 

ale także prawny obowiązek przekazywania obaw dotyczących możliwych 

nadużyć. 

 

We wszystkich kontaktach z uczniami pracownicy szkoły podstawowej w 

Ballyoran postępują zgodnie z wytycznymi i procedurami określonymi w DE 

"Ochrona i ochrona dzieci w szkołach – przewodnik dla szkół" 

(zaktualizowany we wrześniu 2023 r.). 

 

Następujące zasady stanowią podstawę naszych procedur dotyczących 

zabezpieczeń i ochrony dzieci: 

 

⚫ Każde dziecko ma prawo do tego, by nie było krzywdzone i by zapewniono mu 

właściwą opiekę fizyczną, emocjonalną i duchową; 

⚫ Dzieci powinny być słuchane i traktowane poważnie; 

⚫ W każdym przypadku dobro dziecka musi być zawsze najważniejsze; Ma to 

pierwszeństwo przed wszystkimi innymi względami. 

 

Należy zauważyć, że informacje przekazywane pracownikom na temat 

możliwego znęcania się nad dziećmi nie mogą być traktowane "jako poufne".  

Ze względu na dobro dziecka personel może być zmuszony do udostępnienia 



 

 

tych informacji innym specjalistom.  Jednak tylko ci, którzy muszą wiedzieć, 

zostaną poinformowani. 

 
 

 

Zgłaszanie problemów związanych z ochroną dzieci w 

szkole 
 

Mam obawy o bezpieczeństwo moje/mojego dziecka 

 

Mogę porozmawiać z wychowawcą klasy 

 

Jeśli nadal mam obawy, mogę porozmawiać z Wyznaczonym Nauczycielem ds. 

Ochrony Dzieci, Panią McGuire, lub Zastępcą Wyznaczonego Nauczyciela ds. 

Ochrony Dzieci. 

 Panna McKernan lub dyrektor, pan Woolsey 

 

Jeśli nadal jestem zaniepokojony, mogę porozmawiać/napisać do 

przewodniczącej Rady Gubernatorów, pani Loney, za pośrednictwem szkoły 

 

W każdej chwili mogę porozmawiać z lokalnym zespołem Children's Services 

Gateway pod numerem telefonu  

028 37565345 

lub Centralna Jednostka Skierowania PSNI pod numerem 101 

 

Jeśli eskalowałeś swój problem zgodnie z powyższym schematem i uważasz, że 

nie został on rozwiązany w sposób zadowalający, możesz powrócić do polityki 

składania skarg obowiązujących w szkole. Punktem kulminacyjnym tej polityki 

jest możliwość skontaktowania się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług 

Publicznych Irlandii Północnej (NIPSO), który ma uprawnienia ustawodawcze do 

zbadania Twojej skargi.  

 

Jeśli rodzic ma obawy o bezpieczeństwo dziecka lub podejrzewa znęcanie się 

nad dzieckiem w społeczności lokalnej, powinien zwrócić na to bezpośrednią 

uwagę zespołu ds. bramek do usług dla dzieci. 

 

We wszystkich przypadkach podejrzenia znęcania się nad dzieckiem, działania, 

które zostaną podjęte w szkole podstawowej w Ballyoran, polegają na 



 

 

poinformowaniu służb socjalnych i władz oświatowych.  Szkoła NIE będzie 

zaangażowana w dochodzenie w sprawie podejrzenia nadużycia. 

 

 

Niniejsza ulotka ma na celu krótkie podsumowanie polityki i procedur 

dotyczących bezpieczeństwa i ochrony dzieci w szkole podstawowej w Ballyoran.  

Jeśli potrzebujesz pełnej kopii niniejszej Polityki, odwiedź stronę internetową 

szkoły www.ballyoranps.com (kliknij "Rodzice" i "Ochrona dzieci") lub 

skontaktuj się z sekretariatem szkoły pod numerem  

028 38352009. 

 
 


